
  
 

Rectorat de Grenoble 
Division des personnels de l’administration 

 
 

1 / 3 

 

 

ARRÊTÉ N°2023-015 
Relatif au tableau d’avancement au grade d’adjoint administratif de l’éducation nationale et de 

l’enseignement supérieur principal de 1ère classe  

 
La rectrice de l’académie, 
 

Vu le code général de la fonction publique ; 
Vu le décret n°92-912 du 2 septembre 1992, modifiant le décret n°85.899 du 21 août 1985, relatif à la déconcentration de 
certaines opérations de gestion du personnel relevant du ministère de l'éducation nationale ; 
Vu les lignes directrices de gestion ministérielles relatives aux promotions et à la valorisation des parcours professionnels des 
personnels du ministère de l'Éducation nationale, de la Jeunesse et des Sports publiées au BO spécial n°9 du 5 novembre 
2020 ; 
Vu les lignes directrices de gestion académiques relatives aux promotions et à la valorisation des parcours professionnels 
des personnels du ministère de l’éducation nationale, de la jeunesse et des sports publiées le 8 février 2021 ; 
Vu le contingent académique de possibilités de promotion au choix par tableau d'avancement au titre de l’année 2023 pour 
accéder au grade d’adjoint administratif de l’éducation nationale et de l’enseignement supérieur principal de 1ère classe fixé à 
90 ; 
Vu la liste des agents promouvables remplissant les conditions pour une inscription au tableau d’avancement au grade 
d’adjoint administratif de l’éducation nationale et de l’enseignement supérieur principal de 1ère classe 
 

Arrête :  
 

Article 1 : les adjoints administratifs de l’éducation nationale et de l’enseignement supérieur principal de 2ème 
classe, dont les noms suivent, sont inscrits, pour l’année 2023, sur le tableau d’avancement au grade d’ADJENES 
Principal 1ère classe avec effet au 1er septembre 2023 par ordre alphabétique  
 

 NOM Prénom Affectation 

1 ADAM Séverine Collège des Collines Chirens 38 

2 ALFONSI Marie-Dominique CROUS Grenoble Alpes 38 

3 AMBLARD Pascale Rectorat de Grenoble 38 

4 AMBREGNI Nadège Université Grenoble Alpes Saint-Martin-d’Hères 38 

5 ARLAUD Christelle Collège Roqua Aubenas 07 

6 ASTESANA Patricia Collège Jovet Aime-la-Plagne 73 

7 BARTIER Giovine Université Grenoble Alpes Saint-Martin-d’Hères 38 

8 BATISTA Myriam Collège Bissy Chambéry 73 

9 BELLIN Marina Lycée Gabriel-Faure Tournon-sur-Rhône 07 

10 BIBET Karine Collège Le Guillon Le Pont-de-Beauvoisin 38 

11 BIZEL-BIZELLOT Laurence Université Savoie Mont Blanc Chambéry 73 

12 BOLOGNESE Nelly Université Grenoble Alpes Saint-Martin-d’Hères 38 

13 BOUGATTOUCHA Ratiba Lycée professionnel Amblard Valence 26 

14 BOURG Audrey Lycée Hector Berlioz La Côte-Saint-André 38 

15 BOYER Thierry Lycée Algoud-Laffemas Valence 26 

16 BRAHMIA Marlène Rectorat de Grenoble 38 

17 BRET Sébastien Grenoble INP-UGA Grenoble 38 

18 CAZALES Thierry DSDEN de l’Ardèche Privas 07 

19 CAZE Françoise Lycée la Versoie Thonon-les-Bains 74 

20 CECCON Lidia IEN Rumilly 74 

21 CHARREL-MARTIN Angeline Lycée Edouard Herriot Voiron 38 

22 CHARRETON Sandrine Collège Georges Brassens Pont-Evêque 38 

23 CHEVILLON Yannick Lycée Gustave Jaume Pierrelatte 26 



 

DPA T 

Rectorat de Grenoble 

7, place Bir-Hakeim CS 81065 

38021 Grenoble Cedex 1 
 

2 / 3 

 NOM Prénom Affectation 

24 CHOSSAT Valérie Collège Etienne-Jean Lapassat Romans-sur-Isère 26 

25 COLOMBARINI Marie-Hélène Collège Martin Luther King Charvieu-Chavagneux 38 

26 CORRE Isabelle Rectorat de Grenoble 38 

27 COSENTINO Aline Collège le Clos Jouvin Jarrie 38 

28 CUELLAR Véronique CROUS Grenoble Alpes 38 

29 DEJANS Florence Lycée Le Cheylard 07 

30 DENIS-PLOMEL Elsa Université Savoie Mont Blanc Chambéry 73 

31 DRAA Nora Lycée Louise Michel Grenoble 38 

32 DURAND Anne-Marie Collège Pierre Dubois Seyssinet-Pariset 38 

33 FARAH Karima DSDEN de l’Isère Grenoble 38 

34 FILECCIA Sylvie Collège Philippe Cousteau Tignieu-Jameyzieu 38 

35 FUVELLE Karine Ecole Nationale des Sports de Montagne Chamonix-Mont-Blanc 74 

36 GALLIOZ Bénédicte Université Grenoble Alpes Saint-Martin-d’Hères 38 

37 GAMBUS Béatrice Lycée Roumanille Nyons 26 

38 GAUTHIER Christelle Université Grenoble Alpes Saint-Martin-d’Hères 38 

39 GAUTIER Sylvie Collège Flavius Vaussenat Allevard 38  

40 GIORDANO Karine Université Grenoble Alpes Saint-Martin-d’Hères 38 

41 GOLETTO (SCHIAVONE) Vanessa Collège Les Mattons Vizille 38 

42 GREAU Magali Lycée Jean Moulin Albertville 73 

43 GREBOT Chantal Collège Karine Ruby Saint-Pierre-en-Faucigny 74 

44 HARO Nadine Lycée Les Catalins Montélimar 26 

45 HERELIER Valérie Lycée Le Cheylard 07 

46 HOFFECARD Laurence Lycée du Diois Die 26 

47 JEEWOOTH Marie-Louise Grenoble INP-UGA Grenoble 38 

48 LALANCE Sabrina Collège Le Calloud La tour-du-Pin 38 

49 LAURENT Aurélie DSDEN de la Haute-Savoie Annecy 74 

50 LEMAIRE Hélène Université Grenoble Alpes Saint-Martin-d’Hères 38 

51 MAHDJOUB Lara DSDEN de la Savoie Chambéry 73 

52 MAHIEUX Myriam Collège Do Mistrau Suze-la-Rousse 26 

53 MASUYER (KOSBACH) Juliette Collège du Val des Usses Frangy 74 

54 MENDUNI Alexandra CROUS Grenoble Alpes 38 

55 MERCIER Marie-Cécile Collège Salvador Allende Bourgoin-Jallieu 38 

56 MERIENNE Karine Collège Robert Desnos Rives-sur-Fure 38 

57 MICHEL Mickaël  Université Grenoble Alpes Saint-Martin-d’Hères 38 

58 MILON Patricia Collège Albert Mercoyrol Cruas 07 

59 MONTEILHET Muriel Collège Jacques Prévert Heyrieux 38 

60 MOUNIER Isabelle DSDEN de l’Ardèche Privas 07 

61 MOUTON Laurence Lycée André Argouges Grenoble 38 

62 NELSON Corinne CIO Vienne 38 

63 OFFE Laetitia Rectorat de Grenoble 38 

64 PERDEREAU Pierre Collège Karine Ruby Saint-Pierre-en-Faucigny 74 

65 PERTILLE Carine DSDEN de la Haute-Savoie Annecy 74 

66 PETIT Chantal CIO Olympique Grenoble 38 

67 POCARD Isabelle Collège Marc Sangnier Seyssins 38 

68 RABATEL Nathalie Lycée Elie Cartan La Tour-du-Pin 38 



 

DPA T 

Rectorat de Grenoble 

7, place Bir-Hakeim CS 81065 

38021 Grenoble Cedex 1 
 

3 / 3 

 NOM Prénom Affectation 

69 RANNOU Lobna Rectorat de Grenoble 38 

70 REHIOUI Karima DSDEN de l’Isère Grenoble 38 

71 REVIL Corinne Université Savoie Mont Blanc Chambéry 73 

72 REYNAUD Sabrina Lycée La Saulaie Saint-Marcellin 38 

73 ROBIN Stéphanie DSDEN de la Savoie Chambéry 73 

74 RONGY Evelyne Collège les Allinges Saint-Quentin-Fallavier 38 

75 ROUX Véronique Grenoble INP-UGA Grenoble 38 

76 SALMI Béatrice Collège Fernand léger Saint-Martin-d’Hères 38 

77 SERRE Aude CROUS Grenoble Alpes 38 

78 SERRE Marie-Hélène DSDEN de l’Isère Grenoble 38 

79 SPILEMONT Maxime Université Savoie Mont Blanc Chambéry 73 

80 TIRABOSCHI Laurence Rectorat de Grenoble 38 

81 TISSOT Virginie Collège Les Aravis Thônes 74 

82 TRICOIRE Agnès Lycée hôtelier Largentière 07 

83 VALET Gabrielle Collège Maurienne Saint-Jean-de-Maurienne 73 

84 VERGUET Véronique Collège Jean-Jacques Rousseau Saint-Julien-en-Genevois 74 

85 VERVANDIER Patricia Collège le Beaufortain Beaufort-sur-Doron 73 

86 VIOSSAT Carole Rectorat de Grenoble 38 

87 VIRAPATRIN VIRIN Delphine Collège Olympique Grenoble 38 

88 WAKSMANN Nathalie Université Grenoble Alpes Saint-Martin-d’Hères 38 

89 ZANNETTACCI Karin Collège Marcel Chêne Pontcharra 38 

90 ZGHIGHAD Nathalie Université Grenoble Alpes Saint-Martin-d’Hères 38 

 

 
Article 2 : La secrétaire générale de l’académie de Grenoble est chargée de l’exécution du présent arrêté. 
 

 
 
 

 Signée le 20/02/2024 par Mme Céline Blanchard,  

Secrétaire générale adjointe  

Directrice des ressources humaines 

Conforme à l'original, disponible sur demande 


